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بهار پر رونق گیشه
 بررسی کارنامه بهاری سینماهای کشور از رشد قابل توجه تمام شاخص ها نسبت به سال گذشته روایت دارد؛

 از افزایش 82 درصدی میزان فروش تا رشد 38 درصدی تعداد مخاطبان

کلاری درباره همکاری با اصغر 
فرهادی در فیلم »جدایی نادر از 
سیمین« گفت: فرهادی درباره 
این فیلم در تردید جدی بود و 
اولین بار که یکدیگر را دیدیم 

نظرم را درباره فیلم نامه جویا شد. این فیلم نامه 
را در یک جلسه خواندم و چنان درگیر آن شدم که 

تصاویر فیلم را در ذهنم دیدم.

هدایت هاشمی با سریال فراری 
روی آنتن شبکه یک سیما رفته 
اســت. سریال »فــراری« با نگاه 
به سبک زندگی شهدای مدافع 
حرم و در ژانر اجتماعی ساعت 
۲۲:۱۵ از شبکه یک سیما پخش می شود. این 
سریال ۳۰ قسمتی در قالب دو فصل روی آنتن 

شبکه یک خواهد رفت.

ــبـــد جــــوان کـــه در کــنــار  رامـ
پروژه های تصویری گاهی هم 
در تئاتر فعالیت می کند و پیشتر 
تهیه کنندگی چند نمایش را بر 
عهده داشته، پس از پنج سال به 

عنوان تهیه کننده در نمایش جدید عاطفه تهرانی 
با عنوان »مختصر گزارشی از یک تئوری« حضور 

خواهد داشت. 

چهره ها و خبر ها

که  آسفالت«  »جنگل  سریال 
قــرار اســت به گفته اسماعیل 
فصل  آن،  تهیه کننده  عفیفه 
ــم تیرماه کلید  دومــش از ده
بخورد یک غایب بزرگ دارد. 
مریلا زارعــی بازیگر نقش »بانو« در فصل دوم 
سریال »جنگل آسفالت« حضور نخواهد داشت 

تا غایب بزرگ این فصل لقب بگیرد.

جمشید هاشم پور هنرمند نامدار 
و  تئاتر  سینما،  کسوت  پیش  و 
تلویزیون با بیان این که از لحاظ 
جسمانی رو به بهبودی است، به 
موضوع درخــواســت بسیاری از 

مردم برای دیدار و عیادت از وی اشاره کرد و گفت: 
من و خانواده سپاس گزار لطف و عنایت همگان 

هستیم اما این امکان در منزل آن ها مهیا نیست.

اخبار

 طلسم فصل سوم 
»سرزمین مادری« شکست

در حالی که مدت ها از پخش فصل دوم سرزمین 
مادری گذشته است، فصل سوم این سریال در جدول 
پخش قرار گرفت. به گزارش فارس، »پربازیگرترین 
سریال تلویزیون بعد از ۲۰ سال پخش شد و مخاطب 
خوبی جذب کرد.« این گزاره کافی است تا اهمیت 
سرزمین مادری مشخص شود. این سریال در زمان 
پخش بیش از ۲ برابر بقیه سریال های تلویزیونی 
مخاطب داشت و حالا بعد از مدت ها در آستانه پخش 
فصل سوم قرار گرفته است. پیش از این کمال تبریزی 
کارگردان این سریال به پخش فصل  دوم سرزمین 
مادری با تدوین بد اعتراض کرده بود،  همین اتفاق 
باعث شد تا فصل بعدی این سریال با تاخیر پخش 
شــود. فصل سوم سریال سرزمین مــادری در ۲۶ 
قسمت از ۲۷ تیر هر هفته چهارشنبه ها در تلوبیون 
و پنج شنبه و جمعه از شبکه سه سیما پخش می شود.

   خالقان سریال »هری پاتر« 
مشخص شدند

فرانچسکا گاردینر و مــارک مایلود که در سریال 
محبوب »وراثت« با شبکه اچ بی او همکاری داشتند، 
نگارش فیلم نامه و کارگردانی مجموعه تلویزیونی 
»هــری پاتر« بر اســاس مجموعه داستان های جی 
کی رولینگ را بر عهده خواهند داشت. به گزارش 
فارس، گاردینر از مشاوران تولید فصل سوم و چهارم 
ــت« و تهیه کننده سریال  مجموعه تلویزیونی »وراث
»کشتن ایــو«، یکی از سه نامزدی بود که در رقابت 
با تام موران و کتلین جوردن پیروز شد، او به عنوان 
شورانر برای ساخت »هری پاتر« در قالب مجموعه 
تلویزیونی انتخاب شده است. مایلود که کارگردانی 
قسمت های زیادی از مجموعه »وراثت« و »بازی تاج و 
تخت« را به عهده داشته، چند قسمت از این مجموعه 
تلویزیونی را که قرار است در سال ۲۰۲۶ پخش شود 

نیز کارگردانی خواهد کرد. 

 

همه شاخص ها بر مدار رونق است؛ از فروش و 
تعداد مخاطب گرفته تا تعداد اکــران ها و فیلم 
هایی که روی پرده سینما رفت. کارنامه بهاری 
سینماهای کشور از یک گزاره حکایت دارد و آن 
چیزی نیست جز »رونق«. به گزارش »خراسان«، 
بررسی عملکرد سینماهای کشور طی سه ماه 
ابتدایی امسال حاکی از رشد قابل توجه شاخص 
های اصلی عملکردی آن در مقایسه با سال گذشته 
است، از جمله مهم ترین این شاخص ها میزان 
فروش و تعداد مخاطبان سینماهای کشور است 
که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته به ترتیب 
ــدی همراه بــوده است؛  با رشــد 8۲ و ۳8 درص
آماری که از اقبال بیش از پیش مردم به هنر هفتم 
حکایت دارد. به بهانه تجمیع آمارهای فروش در 
بهار امسال، به بررسی آمار و ارقام در این زمینه 
پرداختیم تا کارنامه بهاری سینماهای کشور را 

مورد ارزیابی قرار دهیم.

گیشه 498 میلیاردی در 3 ماه	 
بررسی و تحلیل داده های سامانه سمفا )سامانه 
مدیریت فروش و اکران سینما( نشان می دهد 
که سینماهای کشور طی ۳ ماه ابتدای امسال 
در مجموع 49۷ میلیارد و 9۱۶ میلیون و ۲4۲ 
هزار تومان فروش را به ثبت رسانده اند که این رقم 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که میزان 
فروش سینماهای کشور ۲۷۳ میلیارد و ۲4۲ 

میلیون و ۶9۵ هزار تومان بوده، حاکی از رشد 8۲ 
درصدی عایدی گیشه سینماهای کشور است. 
مقایسه میزان فروش سینماها طی بهار امسال با 
مدت مشابه سال ۱4۰۱ )۱۲4 میلیارد و ۶۵۰ 
میلیون تومان( نیز از رشد ۳۰۰ درصدی فروش 
حکایت دارد.در میزان جذب مخاطب نیز کارنامه 
بهاری سینماهای کشور مثبت بوده است؛ طی 
سه ماه ابتدای امسال در مجموع 8 میلیون و ۶۶8 
هزار و ۱4۲ نفر جذب سینماهای کشور شدند، 
این رقم در مدت مشابه سال گذشته ۶ میلیون 
و ۲۶4 هزار و 9۱۷ نفر و در سال ۱4۰۱ نیز ۳ 
میلیون و 8۵۶ هزار و 8۱۶ نفر بوده که مقایسه 
این آمار نشان از رشد ۳8 درصدی تعداد مخاطبان 
سینماهای کشور طی امسال در مقایسه با پارسال 
و رشد ۱۲4 درصدی در مقایسه با سال ۱4۰۱ 
است.همچنین تعداد سئانس های سینماهای 
کشور طی بهار امسال ۲۰۶ هزار و ۱8۷ مورد 
بوده که این رقم در بهار سال های ۱4۰۲ و ۱4۰۱ 

به ترتیب ۱۵9 هزار و 98 سئانس و ۱۶۶ هزار و 
9۷۵ سئانس بوده است.

سینماهای کدام استان ها بیشتر فروختند؟	 
بررسی داده های سامانه سمفا نشان می دهد که 
طی بهار امسال بیشترین فروش سینماهای کشور 
به ترتیب مربوط به استان های تهران، خراسان 
رضوی و اصفهان بوده ؛ میزان فروش این ۳ استان 
طی ۳ ماه ابتدای امسال به ترتیب ۲۳۳ میلیارد و 
8۱۰ میلیون، ۵۲ میلیارد و ۱44 میلیون و ۳۷ 
میلیارد و 4۱۲ میلیون تومان بوده است. پس از 
این سه استان نیز استان فارس با ۳۱ میلیارد و 8۶ 
میلیون و استان البرز با ۲۶ میلیارد و ۱۰9 میلیون 

تومان فروش قرار دارند.

پرفروش ترین فیلم بهار امسال کم فروغ تر 	 
از بهار پارسال!

با وجــود این که میزان کل فــروش سینماهای 

کشور طی بهار امسال 8۲ درصد بیشتر از بهار 
۱4۰۲ بوده اما رتبه اول جدول فروش فیلم های 
سینمایی طی سه ماه ابتدای امسال میزان فروش 
کمتری از رتبه اول جدول فروش بهار ۱4۰۲ 
داشته اســت؛ طی بهار امسال فیلم سینمایی 
تمساح خونی به کارگردانی جواد عزتی با ثبت 
فــروش ۱۳۶ میلیارد و ۷۳۱ میلیون و ۱۶4 
هزار تومان توانست رتبه اول جدول فروش گیشه 
بهاری را به خود اختصاص دهد اما این فیلم در 
مقایسه با پرفروش ترین فیلم بهار پارسال که 
فسیل بود، حدود 48 میلیارد کمتر فروش داشته 
است! به هر حال ۵ فیلم پرفروش سینماهای 
کشور طی بهار امسال در مجموع حدود 4۳8 
میلیارد تومان فروش داشته اند که 88 درصد کل 
فروش سینماهای کشور را شامل می شود. بعد 
از تمساح خونی که رتبه اول جدول فروش گیشه 
بهاری سینماهای استان را به خود اختصاص 
داده اســت، فیلم سینمایی »مست عشق« به 
کارگردانی حسن فتحی قرار دارد که طی این ۳ 
ماه، ۱۰4 میلیارد و ۱۵ میلیون تومان فروش در 
مجموع ۳۲ هزار و ۲۳9 سئانس داشته است. 
رتبه سوم جدول فروش نیز به یک فیلم کمدی 
دیگر اختصاص دارد؛ »تگزاس ۳« به کارگردانی 
سید مسعود اطیابی که ایــن فیلم فــروش 9۶ 
میلیارد و ۷88 میلیون تومانی را طی بهار به ثبت 
رساند. رتبه های چهارم و پنجم پرفروش ترین 
های بهار امسال هم به ترتیب به فیلم های »سال 
گربه« با ۵۷ میلیارد و ۵۲4 میلیون تومان و »بی 
بدن« با 4۲ میلیارد و 9۳9 میلیون تومان فروش 

اختصاص دارد. 

وحید تفریحی


